
Bilag 1: Definitioner og fortolkninger

TB for DVV, 8. udgave – maj 2023

Vinduer og facader.
(Kilde:EN 12519)

Vinduer:
Definitionen fra EN 14351-1 og EN 12519 siger: Et vindue er en bygningsdel der bruges til at lukke en 
åbning i en væg eller i et skråtag; som vil lade lys komme ind i bygningen og som i nogen tilfælde kan 
medvirke til ventilation. Et vindue kan have både lodrette og vandrette sprosser eller poster og kan inde-
holde ét eller flere oplukkelige fag.

Figur 1: Vindue

Vinduesbånd (lodret eller vandret).
Definitionen siger: To eller flere vinduer som er monteret i et hul i en mur enten lodret eller vandret. 
Vinduerne må gerne dække over etagedæk (lodret bånd) eller skillevægge (vandret bånd), men skal som 
minimum være fastgjort til konstruktionen i de yderste elementer. 

Figur 2: Lodret vinduesbånd
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Figur 3: Vandret vinduesbånd

Facade:
Definitionen i EN 13830 siger: Ekstern bygningsfacade produceret af profiler hovedsageligt fremstillet 
af metal, træ eller PVC-U, der som regel består af lodrette og vandrette konstruktionsdele, som er for-
bundet sammen og forankret til den bærende konstruktion af bygningen. Facaden giver i sig selv, eller i 
forbindelse med en bygning, alle de normale funktioner som en klimaskærm, men den bidrager ikke til 
de bærende egenskaber i bygningskonstruktionen. En facade vil ofte indeholde vinduer som en del af 
klimaskærmen.

Figur 4: Facade
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Produkter som kan udføres uden DVV mærkning 
 
I særlige tilfælde kan virksomheder under DVV producere elementer som ikke må DVV mærkes. Det 
gælder for følgende: (ikke udtømmende liste) 
 
Anvendelsestyper: 
Produkter til landbrug og fødevareindustri. 
Produkter til uopvarmede bygninger. 
 
Specialprodukter: 
Produkter som ligger udenfor systemafgrænsningen mht. eksempelvis størrelse og vægt. 
Af æstetiske hensyn, fx i fredede eller bevaringsværdige bygninger, kan der leveres produkter som ikke 
opfylder kravene til DVV-mærkning. 
 
Produkter til eksportmarkeder: 
Produkter og produktsystemer, som sælges på eksportmarkeder. 
 
 
 
 
Mærkning i ruder 
 
Af æstetiske hensyn, fx i fredede eller bevaringsværdige bygninger, kan certificeringsorganet i særlige 
tilfælde give tilladelse til at undlade en mærkning i ruden, hvis sporbarheden kan sikres på anden vis, og 
det er dokumenteret at det er et kundekrav.  
 
 
 
 
 


